PARTIA LEVIZJA E LEGALITETIT (PLL)

Nr. Prot 7 / 22 Date.// / 3 /2022

Lénda: Dergohe Raporti i Pasqyrave Financiare per vitin 2021
Partia Levizja e Legalitetit , Rruga “ MUHAMET GJOLLESHA” Tirane

Drejtuar: Komisionit Qerndror té Zgjedhjeve

N& kuadrin e raportimeve t& shpenzimeve vjetor té vitit 2021 Partia Lévizja e Legalitetit (PLL) ka

plotésuar raportin financiar sipas formatit t€ pércaktuar mga KQZ t€ cilin e gjeni t& bashkelidhur.

Ju faleminderit pér bashképunimin

KRYETARI




Forma Juridike: Parti politike
Data e themelimit: 20.02.1992
Numri unik 1 identifikimit (NIPT): L52416451N

Adresa e Selise: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Tirane.

PASQYRAT FINANCIARE 2021

PASQYRA FINANCIARE: INDIVIDUALE

PERIUDHA KONTABEL NGA 01.01.2021 DERI ME 31.12.2021
DATA E MBYLLIJES: 07.03.2022

MONEDHA LEKE

SHKALLA E RRUMBULLAKIMIT: LEKE.

TABELA PERMBLEDHESE

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

SHENIMET PER PASQYRA FINANCIARE
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
PARTIA LEVIZJA E LEGALITETIT

L52416451N
Lek
She|  Periudha Periudha
nim| Raportuese Paraardhes
PERSHKRIMI I ELEMEETVE et
2021 2020
I. AKTIVET
1. Mjete monetare dhe ekuvalentet e tyre 5 307 0
2. Te drejtat dhe interesi I arketueshem 6 0 0
3. Kontribute te arketueshme 0 0
4. Inventaret dhe shpenzimet te parapaguara 7 0 0
5. Investime financiare afatgjate 0 0
6. Aktive te kufizuara per investime ne toke, ndertesa dhe pajisje 0 0
7. Toka, dertesa dhe paisje 8 63,500 0
8. Investime te tjera afatgjate 0 0
TOTALI 1 AKTIVEVE 63,807 0
II. DETYRIMET
1 Te pagueshme 9 30,500 0
2. Defiesa te pagueshme 0 0
3. Kontribute te marra ne advance 0 0
4. Grante 0 0
5. Premtime te kushtezuara 0 0
6. Hua afatgjate 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE 30,500 0
I11. AKTIVET NETO
1. Te kufizuara (0] 0
Toke ose vepra arti te dhuruar per t'v perdorur per 0 0
Aktive te dhuruara me gellime per t'v investuara 0 0
2. Te pakufizuara 33,307 0
TOTALI I AKTIVEVE NETO 33,307 0
TOTALI 1 AKTIVEVE NETO DHE DETYRIMEVE 63,807 0
*pasqgyrat financiare ne faget vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare /
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
PARTIA LEVIZJA E LEGALITETIT
L52416451N
Lek
o Sheni Periudha Periudha
Pershkrimi I Elemeteve met Raportuese Paraardhese
2021 2020
A. Ndryshimi ne aktive neto te pakufizuara
Te ardhurat: 10
Te ardhurat nga tarifat e antarsimit 45,000 0
Te ardhurat nga donacionet dhe kontributi vullnetar 0 0
Te ardhurat nga grantet, geveri, agjenci, etj 0 0
te ardhura nga investime apo dhurime 0 0
Tarifa per sherbime 0 0
Te ardhurat nga aktivitetet tregtare 0
Te ardhura te tjera 0 0
TOTALI I TE ARDHURAVE 45,000 0
Aktive neto te cliruara nga kufizimet 0 0
Realizimi | kufizimeve te programit 0 0
Realizimi I kufizimeve per blerjen e pajisjeve 0 0
Perfundimi I kufizimeve te afatit 0 0
Totali I aktiveve neto te cliruara nga kufizimet 0 0
TOTALI 1 TE ARDHURAVE NGA AKTIVET NETO TE
PAKUFIZUARA 45,000 0
SHPENZIME PER AKTIVITETET 11
Aktivitet fushata zgjedhore 0 0
Shpenzime administrimi e te (jera te pergjithshme (44,693) 0
Krijim dhe ritje fondesh (Sistemim) 0 0
Totali I shpenzimeve (44,693) 0
Ritja/Renta ne aktivite neto te pakufizuar (A) 307 0
B. Ndryshimi ne aktive neto te kufizuar:
Kontributer 0 0
Te ardhurat nga investimet afatgjate
Fitimi | realizuar dhe I parealizuar nga investimet
afatgjate 0 0
Humbja aktuale nga obligacionet vjetore
Aktiver neto te cliruara nga kufizimet (minus)
Rritja/Renia ne aktivet neto perkoheshem te kufizuar (B) 0 0
C. Ndryshimi ne ativet neto (A+B) 12 45,000 0
Aktive ne fillim 1e viit 0 0
Aktive ne fund te vitit 45,000 0

anciarene rastinje

* Shenim mbi pasqyrat financiare ne faqe vijuese jane pjese e ketyfe-pasqyrave-fin
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PASQYRA EFLUKSEVE MONETARE
PARTIA LEVIZJA E LEGALITETIT
L52416451N
Lek
Pershkrimi I Elemeteve Shen | Periudha Raportuese Periudha Paraardhese
met 2021 2020
I. AKTIVET E SHFRITEZIMIT
NDRYSHIMET NE AKTIVET NETO 307 0
Regullimet per perputhjen e ndryshimeve ne aktivet neto
Amortizim dhe zhvleresim 0 0
Humbje e realizuar dhe e parealizuar ne investime 0 0
Humbje nga dalja jashte perdorimit e makinerive dhe paisjeve 0 0
Kontributet jo ne para 0 0
Rritje/renie jo ne para te invetareve 0 0
Kontributi I kufizuar per investime dhurime/ndihma 0 0
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet adatshkurtra 0 0
Te tjera te arktueshme 0 0
Shpenzime te parapaguara 0 0
Bamiresi ne mirebesim te arktueshme 0 0
Te papagueshme 0 0
Bamiresi mbi baza vjetor 0 0
Flukse Neto nga aktivitetet e shfritezimit 307 0
I AKTIVITETE INVESTUESE
Blerje/Shitje investimesh 0 0
Blerje/Shitje Aktive afatgjate 0 0
Principali I papaguar per deftesat e papagueshme 0 0
Flukse neto nga aktivitete financiare 0 0
111 AKTIVITETE FINANCUESE
Arktime kontributesh per investime/dhurime/ndihma 0 0
Principali | paguar per defiesat e papagueshme 0 0
Flukse Neto nga Aktivitetet Financiare 0 0
IV Rritje/Renie neto te mjeteve monetare (I+11+111) 307 0
Mjete monetare dhe ekuivalente ne fillim te periudhes
Mjete monetare dhe ekuivalente ne fund te periudhes 307 0
Mjete monetare te paguara gjate periudhes per interesa 307 0
Mjete monetare te papaguara gjate periudhes per tatim taksa
* Shenim mbi pasqyrat financiare ne faqe vijuese jane pjese e ketyre pasqyrave financiarene rastin e pasqyrave financiare
Keto pasqyra financiare jane firosur nga ekonomisti 1 partise dhe kryetari I partise se bashku me bordin.
;
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SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

Pér vitin e mbyllur mé€ 31 Dhjetor 2021
INFORMACION I PERGJITHSHME

Partia Levizja e legaliteti eshte themeluar me 20 Shkurt 1992 dhe vepron ne perputhje me ligjin nr. 8580
date 17.02.2020 “ Perpartit Politike” I ndryshuar, Satusin e saj dhe kuadrin ligjore sahqiptar. Ajo eshte
organizat politike e qytetarve te grupuar me vullnet te lire me struktura e saj, te organizuar mbi bazen e
ndarjes territorial te vendit dhe I realizon objektivat e veta politike nepermjet komunikimit politik perms

zgjedhjeve.

Veprimtaria ekonomike e parties administrohet nga Bordi Financiar I Partise, I cili kontrollon perdorimin
rigoroz te financave te parties dhe shqyrton raportet financiare para dorzimit te tyre ne organet

pompetente shtetrore dhe te parties.

Burimet financiare te parties perbehen nga kuotizacionet e anetarésisé, nga granti qe jep buxheti I shtetit
sipas ligjit, nga ndihma e dhurata publike qe€ njeh ligji per partit politike dhe nga cdo burim tjeter te

lejuar nga legjislacioni ne fuqi.
2. DEKLARATE E PAJTUESHMERISE ME SKK-te PER PARTIT POLITIKE

Pasqyrat financiare jané pérgatitur dhe paragiten ne perputhje me Satandardin Kombetar te Kontabilitetit
per Organizatat Jo-Fitimprurese (SKK per OJF-te) dhe me kerkese te ligjit “Per Kontabilitetin dhe

Pasqyrat Financiare”
3. BAZAT E MATJES TE PERDORURA

Pasqyrat financiare, pervec informacionit te flukseve te mjeteve monetare, jane pregaditur duke perdorur
bazen e te drejtave dhe detyrime te konstatuara te kontabiliteti. Mbi bazén e te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara, elementet njihen si active, detyrime, active neto, te ardhura apo shpenzime kura ato

plotésojne pérkufizimet dhe kriteret e njohjes pér keto zéra.

Pér matjen e vlerave monetare te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve, ne pasqyrat € saj
financiare, partia ka zgjedhur si baz& matjet kosto historike dhe ne raste te vecanta baza te tjera matje te

lejuara nga standartet kombetare te kontabilitetit.

Paraqitja e tyre &shte béré né monedhén vendas, LEKE Shy



4. PERMBLEDHJA E POLITIKAVE KONTABEL ME TE RENDESISHME PER KUPTIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE.

4.1 Mjete monetare dhe ekuivalentet e saj

Mjete monetare pérfshijne, mjete monetare né arké dhe né bankg, llogari rrjedhese, si dhe investimet ne
tregun e parasé dhe tregjeve té tjera shume likuide me kontrata jo me te gjata se tre muaj, te cilat jané

objet I nj€ rreziku jo domethénés te ndryshme né vleré.

Flukset Monetare jané hyrjet ose daljet € mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare pér

veprimtari t& shfrytézimit, akivitet investuese os financuesg.
4.2 Te rejtat te arktueshme dhe te pagueshme.

Matja fillestare e t€ arkétueshme dh té€ pagueshme béhet né vlerén e drejt dhe mé pas njihen me koston e
amortizimit, duke pérdorur metodén e intereasit efektive minus provizionet pér zhvlerésim. Interesat mbi

t€ arkétueshmet e pakthyera njihet mbi bazén e kontabilitetit t€ t€ drejtave te konstatura.
4.3 Invetaret

Invetaret njihen, ne perputhje me pércaktimet e béra né SKK 4 Invetaret, kur subjekti 1 kontrollon apo i
zotron ato ekonomikisht apo ligjérisht, dhe kur kostoja matet n€ menyrén t€ besueshme. Njohja e invetarit

behet zakonisht né€ momentin e pérfitimit.
4.4 Tokat, Ndertesat, Paisjet.

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te) njihen si active vetem nése: a) aktivi kontrollohet nga partia, b) kur
eshte e mundur te perdorne ne pérfitimin e t€ ardhurave ekonomike. Partia Levizja e Legaliteti nuk

disponot te tilla mjete.
4.5 Té ardhurat dhe shpenzimet

Té ardhurat pérfagésojné flukse hyrése, gjaté periudhés sé rraportimit, té pérfitimeve ekonomike apo

formave té tjera t€ mundshme té pérfitimeve, g€ resultojné né rritjen e aktiveve neto t&€ pakufizuara.

Shpenzimet jané flukse dalése, gjaté periudhés rraportuese, té pérfitimeve ekonomike apo formave té tjera

té mundshme t€ pérfitimeve, t€ cilat rezultojné né paksimin e aktiveve neto t€ pakufizuara.

Kontributet e marra njihen sit & ardhura ose fitime te periudhes kur merren edhe si active, paksim té

ributet € marra maten me vleren

detyrimeve apo shpenzime né varési t&€ formés té pérfitimit t€ marré.

¢ tyre t& drejté. Kontributet ¢ marra paraqiten si ndihma te kufizuara ose tép: ‘kufizuara.



4.6 Transaksionet né monedhat e huaja.

Transaksionet né monedhé té huaj, q& plotésojné kushtet né njohje, rregjistriohet né modhedén

funksionale, duke pérdoru kursin e kembimit t€ mjenjehereshem t€ nxjerr nga Banka e Shqiperise.

4.7 Aktive neto

Aktivet neto éshté diferenca midis aktiveve dhe detyrimeve né datén e raportimit t€ pasqyrave finaciare.
Aktivet neto mbeshteten nga forma e tyre klasifikohen ne: a) active neto te kufizuara dhe b) active neto té

pakufizuara. Ky percatime €shté béré€ né baze té sandartit kontabél pér OJF.

INFORMACIONE MBESHTETESE PER ZERAT E PARAQITUARA NE PASQYRAT FINACIARE,
NE RENDIN NE TE CILIN PARAQITEN NE CDO PASQYRE DHE ZE PERKATES

5. Mjete monetare e ekuivalententet e tyre.

Gjendja e mjeteve monetare ne banke dhe ne arke, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit jane dhene si me

poshte:.
Nr  Pershkrimi i Elementeve Viti Raportues Viti Paraardhes
31.12.2021 31.12.2021
1 Mjete Monetare ne Arke 0 0
2 Mjete Monetare ne Banke 307 0
3 Investime ne Tregje shume likuide 0 0
TOTAL 307 0

Gjendja e llogarive te likuiditeteve te paraqitura ne pasqyra financiare eshte e konfirmuar me nxjerrjen e

llogarise se veteme qe PLL ka, si 307 LEKE me date 31.12.2021.

6. Invetaret dhe shpenzimet te parapaguara

Invetari perfageson vleren materialeve ndihmese te parties. Me date 31 dhjetor 2021 ka gene zero.
7. Toka, ndertesa dhe paisje

Partia Levizja e Legalitetit nuk disponone asnjelloje ndertese, paisje apo mjete te tjera.




Nr Pershkrimi I Elementeve Viti Raportues Viti Paraardhes

31.12.2021 31.12.2020
1 Ndertime 0 0
2 Mankineri (mjete motorike 0 0
3 Mobilie, orendi, paisje zyre 45,000 0
4 Programe dhe paisje informatike 18,500 0
TOTAL 63,500 0

Gjate vitit ushtrimor 2021 jane shtuar zerat e AAM-ve si dhe vleren e tyre neto. Vlera e tyre ne fund te

vitit eshte 63,500 LEKE.

Invetari i Aktiveve Afatgjata Materiale me dt.31.12.2021 eshte:

Ne LEKE
Nr Pershkrimi Sasia Cmimi Vlera
1 | Karrike 20 0 0
2 | Tavolina 10 0 0
4 | Tavoline 1 22,000 22,000
3 | Kompjuter HP 1 0 0
4 | Kompjuter 3 0 0
4 | Televizor 1 18,500 18,500
5 | Kondicioner 1 23,000 23,000
6 | Te tjera (exp.kafe, etazher,rafte) 15 0 0

8. TE ARDHURAT

Gjate vitit financiare 2021 Partia Levizja e Legalitetit gjate ushtrimit te realizuar ka pasur keta te ardhura

ne LEKE

Nr. Pershkrimi Viti Raportues Viti Paraardhes
31.12.2021 31.12.2020

1 TE ardhurat nga tarifat e antaresimit 45,000 0

2 Te ardhurat nga donacionet dhe kontributet vullnetare 0 0
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3 Te ardhurat nga grabtet qeveritare apo nga agjenci te 0 0
tjera financimi

4 Te ardhurat nga investimet apo dhurimet 0 0

5 Tarifat per sherbimet 0 0

6 Te ardhurat nga aktivitetet tregtare 0 0

7 Te ardhura te tjera 0 0
TOTAL 45000 0

9. Shpenzime per aktivitetin
a) Shpenzimet vjetore sipas natyres.

Shpenzimet per aktiviteti perbehen nga shpenzimet per atuditintimin e pasqyrave financiare dhe

shpenzime e sherbimeve bankare.

Nr Pershkrimi Viti Raportues Viti Paraardhes
31.12.2021 31.12.2020
1 Materiale te konsumueshme 0 0

2 Shpenzime personeli
Paga shperblime 0 0
Shpenzime per sigurime shogerore 0 0

3 Shpenzime te tjera

Shpenzime per auditimin 30,500 0
Shpenzime per sherbime bankare 14,193 0
TOTALI 44,693 0

Shpenzimet per vitin 2021 kane gene 44,693 Leke
10. Aktivet Neto

Aktivet neto te Partise Levizja e legalitetit gjate vitit 2021 kane gene 45,000 Leke.

Financiare

Fatmir Haveriku




